
 

UCHWAŁA Nr 552/2009 

RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 25 maja 2009 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody „Starodrzew Nowego Ogrodu w Radomiu” 26 drzew  

pamiętających czasy zakładania parku im. T. Kościuszki w Radomiu w tymże parku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 

przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z późn. zm.2) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Uznaje się za pomnik przyrody grupę drzew rosnących w Parku im. T. Kościuszki w Radomiu w ob-

rębie działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 24/4 określonych w wykazie stanowiącym załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

Wiek drzew szacowany jest na ok. 120 - 300 lat. 

Drzewom nadaje się nazwę „Starodrzew Nowego Ogrodu w Radomiu”. 

2. Położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określono na mapie stanowiącej załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnymi celami ochrony drzew, o których mowa w § 1 są: 

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 

2) ochrona cennych skupisk zieleni w gminie; 

3) edukacja ekologiczna; 

4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Prezydent Miasta Radomia. 

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzew; 

3) umieszczania na drzewach tablic reklamowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi miasta Radomia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Dariusz Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do uchwały nr 552/2009 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 25 maja 2009r. 

 

Wykaz drzew wraz z określeniem lokalizacji, gatunków i wymiarów 

 
Lp. Nr ewid. 

wg. inwen-

taryzacji 

dendrolo-

gicznej 

Lokalizacja Gatunek Obwód  

mierzony  

na wysokości 

130 cm 

(cm) 

Wysokość 

(m) 

Właściciel 

terenu 

1. 74 Park im. Tadeusza Kościuszki 

ul. Żeromskiego działka geod. 

Nr 24/4 

Jesion wyniosły 271 16 Gmina Miasta 

Radomia 

2. 105 jw. Jesion wyniosły 244 17 jw. 

3. 183 jw. Jesion wyniosły 221 20 jw. 

4. 282 jw. Dąb holenderski 

f. stożkowy 

278 19 jw. 

5. 302 jw. Dąb czerwony 305 19 jw. 

6, 371 jw. Klon pospolity 251 20 jw. 

7. 372 jw. Lipa drobnolistna 290 22 jw. 

8. 420 jw. Jesion wyniosły 288 21 jw. 

9. 430 jw. Klon pospolity 228 22 jw. 

10. 432 jw. Klon pospolity 230 21 jw. 

11. 478 jw. Klon pospolity 238 20 jw. 

12. 501 jw. Dąb szypułkowy 325 21 jw. 

13. 558 jw. Dąb szypułkowy 220 22 jw. 

14. 560 jw. Dąb szypułkowy 187 18 jw. 

15. 562 jw. Dąb szypułkowy 178 22 jw. 

16. 574 jw. Klon pospolity 271 22 jw. 

17. 656 jw. Dąb szypułkowy 280 22 jw. 

18. 671 jw. Grab pospolity 151 18 jw. 

19. 772 jw. Robinia biała 256 17 jw. 

20. 773 jw. Robinia biała 261 18 jw. 

21. 1040 jw. Klon pospolity 213 20 jw. 

22. 1121 jw. Klon jawor 205 17 jw. 

23. 1095 jw. Klon pospolity 235 21 jw. 

24. 1224 jw. Dąb szypułkowy 498 21 jw. 

25. 1219 jw. Klon pospolity 231 21 jw. 

26. 1187 jw. Korkowiec amurski 152 15 jw. 

 

 


